
grundtvig ger organisationer som arbetar med 

vuxnas lärande möjlighet att genomföra olika 

former av internationella projekt och samarbeten 

med organisationer i andra europeiska länder.

Det finns flera olika möjligheter beroende på vilken typ 

av samarbete ni är intresserade av:

Grundtvig partnerskap

Grundtvig partnerskap innebär samarbetsprojekt i 

mindre skala. Delprogrammet riktar sig till små organi-

sationer utan tidigare erfarenheter från internationellt 

samarbete, till exempel kommunal vuxenutbildning, 

folkbildning, ideella organisationer, bibliotek och mu-

seer. 

Samarbetet handlar om att utbyta erfarenheter och 

metoder inom ett valt område. Projektmöten och lärar- 

och studerandeutbyten är vanliga aktiviteter. 

Grundtvig nätverk

Syftet med nätverk är att utveckla vuxenutbildningen 

inom ett visst ämne eller ämnesområde. Det kan till 

exempel innebära att ta fram och sprida god praxis på 

vuxenutbildningsområdet och att tillhandahålla stöd i 

andra organisationers projekt och partnerskap. 

Multilaterala projekt

Multilaterala projekt ger organisationer inom vuxenut-

bildning möjlighet att samarbeta på ett europeiskt plan 

för att tillsammans skapa och genomföra något inno-

vativt. Det kan handla om att förbättra tillgängligheten 

till lärmöjligheter för vuxna, att förändra vuxenutbild-

ningens innehåll och utformning eller att utveckla sys-

tem för att erkänna kunskaper.

Grundtvig workshops

Grundtvig workshops ger privatpersoner möjlighet att 

delta i arrangemang och seminarier/workshops under 

fem till tio dagar i ett annat europeiskt land. Meningen 

är att man i aktiviteterna ska dela med sig av sina egna 

insikter och erfarenheter inom ett visst område. Varje 

workshop ska ha ett särskilt tema. 

Svenska organisationer som vill arrangera en 

Grundtvig workshop ansöker till Internationella pro-

gramkontoret. Den som vill delta i en workhop ansöker 

till arrangören ifråga.

Grundvig volontärprojekt

Organisationer i olika europeiska länder kan tillsam-

mans söka medel för volontärprojekt, vilket innebär att 

skicka och ta emot volontärer. Alla organisationer som 

har kapacitet att bedriva en bra och effektiv volontärverk-

samhet kan ansöka om bidrag.

Programmet är öppet för alla medborgare över 50 år 

och det är möjligt att genomföra alla typer av frivilligt 

arbete. Obserervera att det inte går att ansöka om vo-

lontärbidrag som enskild individ.

Grundtvig förberedande besök 

Inför en ansökan inom Grundtvig partnerskap, 

Grundtvig volontärprojekt samt Grundtvig multilat-

erala projekt och nätverk kan organisationer söka bidrag 

för ett förberedande besök för att tillsammans med an-

dra organisationer diskutera projektet, utarbeta projekt-

planer samt formulera projektansökan. 

Ansökan

Mer information om de olika delprogrammen inom 

Grundtvig, bidragsnivåer, hur man ansöker samt ak-

tuella ansökningsdatum m.m. finns på Internationella 

programkontorets webbplats. Läs mer på 

www.programkontoret.se/grundtvig

Europeiskt samarbete inom Grundtvig



Mer information

Grundtvig utgör tillsammans med Comenius (för 
skola), Erasmus (för högre utbildning) och Leonardo da 
Vinci (för yrkesutbildning) EU:s program för livslångt 
lärande.  Målet med programmet, som startade 2007, 
är att ge goda förutsättningar till kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte mellan olika sektorer och göra EU till 
ett konkurrenskraftigare kunskapssamhälle.
    Internationella programkontoret är en myndighet  
under Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, 
universitet, företag, organisationer och enskilda 

individer att delta i internationellt samarbete inom 
utbildning.

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se

– Det har känts väldigt stimulerande att kunna ge dem 

som kanske inte står i det främsta ledet en positiv erfa-

renhet, som de antagligen inte skulle kunna få på egen 

hand, säger projektledaren Pelle Nordin.

Projektets titel är Cotell, som står för Coming Tog-

hether Through English Language Learning. Som nam-

net antyder var målet alltså att, genom större kunskap 

i engelska, få en större gemenskap och förståelse över 

kulturella och nationella gränser i Europa. Ett koncept 

som Pelle Nordin och de övriga projektanordnarna kän-

ner starkt för.

– Vi tror att alla satsningar på att lära ut språk bidrar 

till större öppenhet, nyfikenhet och tolerans mellan stu-

denter från olika kulturer.

FÖRUTOM SVERIGE DELTOG partners från fem länder 

i projektet: Spanien, Tyskland, Litauen, England och 

Holland. Mycket av kommunikationen mellan delta-

garna har skett över nätet, bland annat genom ett chatt-

forum på projektets hemsida. Men det har också funnits 

tillfälle att besöka varandra fysiskt. 

De flesta som deltog i utbytet hade aldrig varit ute och 

rest tidigare, några hade aldrig ens flugit. Så, förutom att 

deras språkkunskaper blev bättre, har upplevelsen varit 

personligt utvecklande. Enligt de projektansvariga på 

Ädelfors folkhögskola har det också fått positiva effek-

ter på deras studier överlag. »För första gången har jag 

inte blivit betraktad som en invandrare utan varit jämlik 

med deltagare i Sverige och övriga länder«, citeras till 

exempel en av studenterna i projektets rapport.

Språkkunskaper en väg till gemenskap

Språkkunskaper är en nyckel till internationell 

och kulturell gemenskap. 

Ädelfors folkhögskola i Holsbybrunn drev ett 

tvåårigt projekt inom Grundtvig partnerskap 

för lärande som handlade om just detta. 

Huvudgruppen av studenterna i projektet var 

vuxna över 35 år, de flesta med en ganska 

besvärlig social bakgrund.

Att förbättra studenternas engelskakunskaper bidrar till att öka deras 
öppenhet, nyfikenhet och tolerans, resonerar man på Ädelfors folkhögskola. 


